平成 27 年 8 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 27 年 9 月 28 日（月）受付分より

《 変 更 内 容 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  変更内容 変更後 変更前

P.37 6192
Ｅ2

（エストラジオール）
基準値 下記参照 下記参照

関連コード：4537～4540 非妊婦：卵胞期、排卵期、黄体期、閉経後
4554～4556 妊 婦：前期、中期、後期

 変更後 変更前

非妊婦

卵胞期：29 ～ 196 pg/mL

排卵期：37 ～ 525 pg/mL

黄体期：45 ～ 491 pg/mL

閉経後：47 pg/mL 以下

卵胞期：25 ～ 195 pg/mL

排卵期：66 ～ 411 pg/mL

黄体期：40 ～ 261 pg/mL

閉経期：10 ～ 40 pg/mL

妊 婦

前 期：209 ～ 4289 pg/mL

中 期：2808 ～ 28700 pg/mL

後 期：9875 ～ 31800 pg/mL

前 期：786 ～ 4584 pg/mL

中 期：801 ～ 5763 pg/mL

後 期：1810 ～ 13890 pg/mL

男 性 15 ～ 48 pg/mL 14 ～ 60 pg/mL

※その他の検査内容に変更はございません。

《 変 更 理 由 》    特異性の向上した改良試薬への変更に伴い、新たに実施された国内検討による基

準値へ変更のため

1/2

《相 関 図》

2/2

全 体 低濃度域

ｙ = 0.85x + 6.11
ｒ = 0.996

ｎ = 150

0

60

120

180

240

0 60 120 180 240

現行試薬（pg/mL）

新
試

薬
（

p
g

/
m

L
）

ｙ  = 0.94x - 4.51
ｒ = 0.998

ｎ = 185

0

500

1000

1500

2000

2500

0 500 1000 1500 2000 2500

現行試薬（pg/mL）

新
試

薬
（

p
g

/
m

L
）